



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro - Bom Jardim da Serra - SC
 CEP: 88640-000 CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 3232-0197
 E-mail: contadoria@bomjardimdaserra.sc.gov.br

Data: 14/12/2022

| |
|-----------------------------------|
| Mês / Ano de Referência 7/2022 |
|-----------------------------------|

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|----------------------|---|---|--------------------|----------|------------|-------------|-------------|
| SECRETARIA MUN.SAUDE | TENOXICAM 20 MG/ML, PÓS PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + SOLUÇÃO DILUENTE 2ML | SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 05.531.725/0001-20 | 704/2022 | 50,000 | 6,4594 | 322,97 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | BUDESONIDA AEROSOL NASAL 64 MCG/DOSE 120 DOSES | MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | 04.470.877/0001-05 | 705/2022 | 50,000 | 12,3096 | 615,48 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | BUDESONIDA AEROSOL NASAL, 32 MCG/DOSE 120 DOSES | MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | 04.470.877/0001-05 | 705/2022 | 50,000 | 10,2499 | 512,50 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | EXTRATO MEDICINAL, CASTANHA DA ÍNDIA | ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 12.014.370/0001-67 | 706/2022 | 1.980,000 | 0,1221 | 241,76 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG | PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA | 81.706.251/0001-98 | 707/2022 | 4.980,000 | 0,0957 | 476,59 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG | PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA | 81.706.251/0001-98 | 707/2022 | 4.980,000 | 0,0902 | 449,20 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | EXTRATO MEDICINAL, GINKO BILOBA, 80 MG | PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 73.856.593/0001-66 | 708/2022 | 1.200,000 | 0,1750 | 210,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | METFORMINA CLORIDRATO 850MG | PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 73.856.593/0001-66 | 708/2022 | 10.000,000 | 0,0750 | 750,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | PREDNISOLONA 3MG/ML SOL ORAL, FRASCO COM 60 ML | PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 73.856.593/0001-66 | 708/2022 | 100,000 | 3,5500 | 355,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | HIDRALAZINA 25 MG | CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. | 05.782.733/0003-00 | 709/2022 | 1.000,000 | 0,2700 | 270,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | NIFEDIPINO 10 MG | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0003-32 | 710/2022 | 1.200,000 | 0,1400 | 168,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% INJETÁVEL FRASCO COM 20 ML | CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA | 44.734.671/0001-51 | 711/2022 | 50,000 | 7,5000 | 375,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | ACIDO ACETILSALICILICO, 200MG, TAMPONADO | SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 05.531.725/0001-20 | 712/2022 | 128,000 | 0,5000 | 64,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Rivaroxabana 10mg. | SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 05.531.725/0001-20 | 712/2022 | 120,000 | 0,7500 | 90,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | ARIRIPRAZOL 15 MG | CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOPS. LTDA | 94.516.671/0001-53 | 713/2022 | 360,000 | 0,4668 | 168,05 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | REBOQUE PARA VEÍCULOS LEVES Saída até 40 Km | ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO | 04.721.318/0001-12 | 724/2022 | 1,000 | 315,0000 | 315,00 |

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|----------------------|---|---|--------------------|----------|-----------|-------------|-------------|
| SECRETARIA MUN.SAUDE | REBOQUE PARA VEÍCULOS LEVES Km excedente | ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO | 04.721.318/0001-12 | 724/2022 | 150,000 | 3,3000 | 495,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Tratamento/internação em comunidade terapêutica de paciente | COMUNIDADE TERAPEÚTICA RESILÊNCIA LTDA | 13.353.096/0001-13 | 725/2022 | 1,000 | 2.000,0000 | 2.000,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | AMOXICILINA TRIHIDRATADA 250MG/5ML PÓ SUSPENSÃO ORAL 150 ML | DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. | 02.520.829/0003-02 | 726/2022 | 50,000 | 4,6000 | 230,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Citalopram 20mg. | DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. | 02.520.829/0003-02 | 726/2022 | 3.600,000 | 0,1300 | 468,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE FOLATO 202010406 | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 1,000 | 15,6500 | 15,65 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE ACIDO URICO 202010120 | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 51,000 | 1,8500 | 94,35 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE AMILASE 202010180 | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 2,000 | 2,2500 | 4,50 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE BILIRRUBINAS TOTAIS E FRAÇÕES | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 8,000 | 2,0100 | 16,08 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL. | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 59,000 | 1,8500 | 109,15 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE COLESTEROL HDL. | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 52,000 | 3,5100 | 182,52 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE COMPLEMENTO C3 0202030121 | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 1,000 | 17,1600 | 17,16 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE COMPLEMENTO C4 | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 1,000 | 17,1600 | 17,16 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE CREATININA | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 62,000 | 1,8500 | 114,70 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE CREATINOFODFOQUINASE CPK | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 6,000 | 3,6800 | 22,08 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE CALCIO SORO | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 8,000 | 1,8500 | 14,80 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE CALCIO LONICO | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 1,000 | 3,5100 | 3,51 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 19,000 | 2,7300 | 51,87 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE ESTRADIOL. | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 2,000 | 10,1500 | 20,30 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE FERRITINA. | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 3,000 | 15,5900 | 46,77 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA. | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 7,000 | 2,0100 | 14,07 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSADA 202010503 | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 2,000 | 7,8600 | 15,72 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | HEMOGRAMA 202020380 | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 75,000 | 4,1100 | 308,25 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | GLICEMIA | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 51,000 | 1,8500 | 94,35 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | EAS/EQU | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 59,000 | 3,7000 | 218,30 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE TRANSAMINASE | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 52,000 | 2,0100 | 104,52 |

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|----------------------|--|---|--------------------|----------|--------|-------------|-------------|
| SECRETARIA MUN.SAUDE | GLUTAMICO OXALACETICA TGO. DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO PIRUVICA TGP. | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 50,000 | 2,0100 | 100,50 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE MAGNESIO. | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 8,000 | 2,0100 | 16,08 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DEPARATHOMONIO. | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 1,000 | 43,1300 | 43,13 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE POTASSIO. | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 25,000 | 1,8500 | 46,25 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE SODIO. | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 16,000 | 1,8500 | 29,60 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL TTPA. | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 2,000 | 5,7700 | 11,54 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE TIREOGLOBULINA. | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 1,000 | 15,3500 | 15,35 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE HORMONIO TIREITRIFICO ESTIMULANTE TSH | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 67,000 | 8,9600 | 600,32 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DOSAGEM DE TRIGLICERIDES. | TATIANA BOPPRE CACHOEIRA - ME | 18.779.491/0001-86 | 729/2022 | 59,000 | 3,5100 | 207,09 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | OXIGÊNIO MEDICINAL COMPRIMIDO (ACONDIC EM CILINDRO COM CAPAC | CRIOBRÁS AR GÁS LTDA | 01.666.621/0001-71 | 730/2022 | 20,000 | 140,5000 | 2.810,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | OXIGÊNIO MEDIC COMPRIMIDO (ACONDIC EM CILINDRO COM CAPAC DE | CRIOBRÁS AR GÁS LTDA | 01.666.621/0001-71 | 730/2022 | 5,000 | 89,5000 | 447,50 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA | CENTRO DE REABILITACAO HUMANA DO VALE DO ARARANGUA | 01.713.770/0001-44 | 731/2022 | 1,000 | 2.200,0000 | 2.200,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | REFRIGERADOR 480 LITROS, E PORTAS, 220 VOLTS, FROSTFREE | R.S.COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA | 34.887.479/0001-41 | 748/2022 | 1,000 | 3.923,0000 | 3.923,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | PASTILHA DE FREIO | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 767/2022 | 1,000 | 370,0000 | 370,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | 5A. REVISÃO FLEX KM OU T | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 767/2022 | 1,000 | 240,5000 | 240,50 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | KIT RODAGEM | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 767/2022 | 1,000 | 150,0000 | 150,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Motor Flush - MF500 | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 768/2022 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Condicionador de Metais - CM500 | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 768/2022 | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | MOPAR MAX PRO SYNT 0W20 | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 768/2022 | 4,000 | 69,0100 | 276,04 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Kit Revisão | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 768/2022 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | disco de freio | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 768/2022 | 2,000 | 398,9900 | 797,98 |

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|----------------------|--|--|--------------------|----------|-----------|-------------|-------------|
| SECRETARIA MUN.SAUDE | FILTRO DA CAIXA | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 768/2022 | 1,000 | 64,0500 | 64,05 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | ELEMENTO FILTRA | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 768/2022 | 1,000 | 66,0000 | 66,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | FILTRO COMBUSTIVEL | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 768/2022 | 1,000 | 19,3000 | 19,30 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | FILTRO DE ÓLEO | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 768/2022 | 1,000 | 49,0000 | 49,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | JG PASTILHA FRE | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 768/2022 | 1,000 | 324,2700 | 324,27 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Limpa Freios | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 768/2022 | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | LIMPA AR CONDICIONADO | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 768/2022 | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Limpa Sistema Injeção Flex/Gas | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 768/2022 | 1,000 | 90,0000 | 90,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DESCARBONIZANTE LIMPA | TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA | 44.257.157/0001-72 | 768/2022 | 1,000 | 55,0000 | 55,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA COM 0,9% DE CLORETO DE SÓDIO. USO EXTERNO | METROMED-COM.DE MATERIAL MED.HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 771/2022 | 48,000 | 1,8400 | 88,32 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA COM 0,9% DE CLORETO DE SÓDIO. | METROMED-COM.DE MATERIAL MED.HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 771/2022 | 120,000 | 1,4500 | 174,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | SERINGA DESCARTÁVEL 0,5CC COM AGULHA DE 8 X 0,3MM | BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI | 27.300.682/0001-04 | 772/2022 | 1.000,000 | 0,3700 | 370,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | SERINGA DESCARTÁVEL 1CC COM AGULHA DE 13 X 4,5MM | BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI | 27.300.682/0001-04 | 772/2022 | 1.000,000 | 0,2100 | 210,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | SERINGA DESCARTÁVEL DE 1CC COM AGULHA DE 8MM X 0,3 MM | BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI | 27.300.682/0001-04 | 772/2022 | 500,000 | 0,2400 | 120,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 0,5 ML COM AGULHA CALIBRE 6MM X 0,25MM. CAPACIDADE PARA 50 UNIDADES DE INSULINA COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 UNIDADE. ESTÉRIL | BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI | 27.300.682/0001-04 | 772/2022 | 500,000 | 0,3700 | 185,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | LANCETA DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO DIGITAL | MEDLEVENSOHN COM E REPES. DE PRODUTOS HOSPITALARES | 05.343.029/0001-90 | 773/2022 | 100,000 | 14,7000 | 1.470,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | PNEU 225/75 R 16C. | COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA ME | 03.725.261/0001-67 | 791/2022 | 4,000 | 850,0000 | 3.400,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | PRESUNTO COZIDO | LH COMERCIO ATACADISTA DE | 28.875.319/0001-80 | 792/2022 | 5,000 | 7,4400 | 37,20 |

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|----------------------|--|---|--------------------|----------|------------|--------------|-------------|
| SECRETARIA MUN.SAUDE | QUEIJO.. | PRODUTOS EIRELI ME LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME | 28.875.319/0001-80 | 792/2022 | 2,000 | 46,4000 | 92,80 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Paroxetina, cloridrato 20mg | FARMACIA JOAO CARDOSO DA SILVA LTDA. | 83.294.082/0001-51 | 793/2022 | 120,018 | 0,5500 | 66,01 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Topiramato 100mg | FARMACIA JOAO CARDOSO DA SILVA LTDA. | 83.294.082/0001-51 | 793/2022 | 120,000 | 1,0416 | 124,99 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | LUVA NÃO CIRURGICA TAMANHO P | FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 25.034.906/0001-58 | 824/2022 | 5,000 | 36,7000 | 183,50 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | LUVA NÃO CIRURGICA TAMANHO G | FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 25.034.906/0001-58 | 824/2022 | 5,000 | 36,7000 | 183,50 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | REBOQUE PARA VEÍCULOS LEVES Saída até 40 Km | ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO | 04.721.318/0001-12 | 825/2022 | 1,000 | 315,0000 | 315,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | REBOQUE PARA VEÍCULOS LEVES Km excedente | ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO | 04.721.318/0001-12 | 825/2022 | 150,000 | 3,3000 | 495,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPENSA, 04 GAVETAS | ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA | 34.832.381/0001-97 | 826/2022 | 1,000 | 1.510,0000 | 1.510,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | CURSO REABILITAÇÃO FUNCIONAL DO OMBRO | APRIMORE E QUALIFIQUE CURSOS | 45.033.893/0001-00 | 828/2022 | 1,000 | 890,0000 | 890,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Oxímetro de dedo portátil | V. S. COSTA & CIA LTDA | 05.286.960/0001-83 | 839/2022 | 2,000 | 86,5000 | 173,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DETECTOR FETAL PORTÁTIL | Pesenti & Pelais EPP | 02.776.642/0001-02 | 840/2022 | 1,000 | 420,0000 | 420,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | ESTETOSCÓPIO ADULTO E PEDIÁTRICO | ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 878/2022 | 5,000 | 39,7000 | 198,50 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | KIT DE MEDIDOR DE GLICOSE | ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 878/2022 | 4,000 | 60,0000 | 240,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL | ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 878/2022 | 4,000 | 106,6700 | 426,68 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | OTOSCÓPIO, | ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 878/2022 | 3,000 | 242,6700 | 728,01 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | BALANÇA DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO SUPORTANDO ATÉ 150 KG | ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 878/2022 | 5,000 | 75,9300 | 379,65 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | DISPOSITIVO DE AFERIÇÃO DE PEAK FLOW | ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 878/2022 | 1,000 | 141,3800 | 141,38 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA | ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 878/2022 | 1,000 | 68,3400 | 68,34 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | MOTORISTA DOS VEÍCULOS DA SAÚDE | SC PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI | 28.754.122/0001-92 | 827/2022 | -7.046,000 | 24.300,0000 | 17.253,00 |
| | | | | | | Total Geral: | 53.298,74 |